
下 水 協 発 第 1 3 6 号 

令 和 2 年 4 月 2 2 日 

各  位 

 

東京都千代田区内神田2丁目10番12号 

(内神田すいすいビル ) 

公益社団法人  日本下水道協会  

理事長  岡久 宏史   

                                       (公印省略) 

 

第57回下水道研究発表会の開催中止について 

 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

本会の業務に対しまして、日頃より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本会では、令和元年11月27日付下水協発第586号でお知らせしたとおり、令和2年8月18日(火曜日)

～20日(木曜日)の3日間、大阪市ＡＴＣにおいて「第57回下水道研究発表会」の開催を予定し、423

件の口頭・ポスター発表の申込みをいただきました。心より御礼申し上げます。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染者急増を受け、緊急事態宣言が内閣総理大臣よ

り発出されました。 

当協会としましては、現時点において終息の見通しが不透明な状況であることから、発表会に参

加される皆さまの健康・安全を考慮し、やむを得ず本発表会の開催を中止することといたしました。  

なお、発表会の開催中止に伴う申込論文、発表料の取扱い等につきましては改めて関係者あて通

知いたします。 

皆様の御理解、御了承の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬 具  


